
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Δυτικής Λέσβου.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 33/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων για τη λήψη 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας για τον καθο-
ρισμό πεζοδρόμων πέριξ του Ι.Ν. Αγ. Διονυσίου 
Αρεοπαγίτου στην Πάτρα, κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11665 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Δυτικής Λέσβου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52 και του άρθρου 109 του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, A’ 57),
β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 (Α’ 197).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίστηκε Γραμματέας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα: «Εγκρίσεις αποφάσεων συλ-
λογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμι-
σης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2024 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφασης “Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων” "Με εντολή Γραμ-
ματέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 3815).

7. Την υπ’  αρ. 95/2022 (ΑΔΑ: 61ΡΤ46ΜΓΘ5-ΟΟΒ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

8. Την υπ’ αρ. 97/2022 (ΑΔΑ: ΨΙ8Η46ΜΓΘ5-64Θ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

9. Την υπ’  αρ. 153/2022 (ΑΔΑ: 90E346ΜΓΘ5-T1Λ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

10. Την υπ’ αρ. 125/2023 (ΑΔΑ: ΩΝ5346ΜΓΘ5-ΠΔ5) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

11. Την υπ’ αρ. 130/2023 (ΑΔΑ: ΨΣ9Μ46ΜΓΘ5-6ΦΠ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2320

23735

13.05.2025 17:52:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23736 Τεύχος B’ 2320/12.05.2025

12. Την υπ’ αρ. 151/2024 (ΑΔΑ: 6ΣΛΚ46ΜΓΘ5-ΕΤΤ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

13. Την υπ’  αρ. 174/2024 (ΑΔΑ: 6ΙΕΚ46ΜΓΘ5-6ΚΦ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

14. Την υπ’ αρ. 196/2024 (ΑΔΑ: 689Π46ΜΓΘ5-2ΗΡ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

15. Την υπ’ αρ. 239/2024 (ΑΔΑ: 6ΨΩΦ46ΜΓΘ5-67Υ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

16. Την υπ’  αρ. 242/2024 (ΑΔΑ: 6ΔΙ846ΜΓΘ5-Χ0Υ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

17. Το υπ’ αρ. 1659/17.02.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου 
περί αποστολής συμπληρωματικών στοιχείων επί της 
υπ’ αρ. 97/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Δυτικής Λέσβου.

18. Το υπ’ αρ. 5002/15.04.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου 
περί αποστολής συμπληρωματικών στοιχείων επί των 
υπ’ αρ. 174/2024 και 196/2024 αποφάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής Λέσβου.

19. Το υπ’ αρ. 30213/01.07.2022 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 95/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύ-
πως ληφθείσα.

20. Το υπ’ αρ. 30224/01.07.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 97/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

21. Το υπ’ αρ. 46402/23.09.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 153/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

22. Το υπ’ αρ. 13798/17.05.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 125/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

23. Το υπ’ αρ. 13795/17.05.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 130/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

24. Το υπ’ αρ. 17001/14.06.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 

υπ’ αρ. 151/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

25. Το υπ’ αρ. 20473/22.07.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 174/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

26. Το υπ’ αρ. 24192/05.09.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

27. Το υπ’ αρ. 28964/23.10.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 239/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

28. Το υπ’ αρ. 28962/23.10.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 242/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

29. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
95/2022, 97/2022, 153/2022, 125/2023, 130/2023 απο-
φάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το οικονομικό 
έτος 2025, σύμφωνα με το  υπ’ αρ. 4975/15.04.2025 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου.

30. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
151/2024, 174/2024, 196/2024, 239/2024, 242/2024 
αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Λέσβου προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Δυτικής Λέσβου και συγκεκριμένα 
την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια Πινακίδων, Πληρο-
φοριακών και σήμανσης ΚΟΚ» και θα βαρύνει τον κωδικό 
του έτους 2025 με Κ.Α. 30.7135.0001 για το οικονομικό 
έτος 2025, σύμφωνα με το  υπ’ αρ. 4975/15.04.2025 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου.

31. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τις κατωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
που αφορούν στην:

1.1. Aπαγόρευση στάσης και στάθμευσης στην συμ-
βολή των οδών Αγίου Κωνσταντίνου και Ερεσού της Τ.Κ. 
Πολιχνίτου με την τοποθέτηση δύο πινακίδων Ρ-40 και 
στις δύο πλευρές της οδού «Σαπφούς» με προσδιορισμό 
των σημείων με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 
όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ρ-40 

Α/Α Χ Ψ

1 688499 4327499

2 688502 4327498



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23737Τεύχος B’ 2320/12.05.2025

(95/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Δυτικής Λέσβου)

1.2. Tοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων 
επαναφερόμενων κυλίνδρων στον δρόμο που οδηγεί 
στο κάστρο του Μολύβου, πλησίον του κοιμητηρίου 
Αγίας Παρασκευής, με προσδιορισμό των θέσεων με 
ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 όπως φαίνεται 
στον παρακάτω πίνακα:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΠΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΚΥΛΙΔΡΩΝ  

 Χ Ψ

Αρχή 687682 4359606

Τέλος 687686 4359622

(97/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Δυτικής Λέσβου)

1.3. Tοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-40 στην Τ.Κ. 
Χιδήρων έμπροσθεν του «Ψηφιακού Μουσείου Γεώργι-
ος Ιακωβίδης» με προσδιορισμό των θέσεων σε συντε-
ταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 όπως φαίνεται στον παρακάτω 
πίνακα:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

Θέση X Ψ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ

1 674688 4341042 Ρ-40 αναγραφή 
ΠΛΗΝ 

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ

2 674684 4341055

(153/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Δυτικής Λέσβου)

1.4. τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-43 και πρό-
σθετης πινακίδας «όλων των οχημάτων πλην οχημάτων 
τροφοδοσίας από ΔΕΥΤΕΡΑ - ΣΑΒΒΑΤΟ 9:00-15:00» στην 
Τ.Κ. Μεσοτόπου με προσδιορισμό των θέσεων με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 όπως φαίνεται στον 
παρακάτω πίνακα:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

Θέση X Ψ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ

Αρχής 673226 4332966

Ρ-43 και 
πρόσθετης 

πινακίδας «όλων 
των οχημάτων 

πλην οχημάτων 
τροφοδοσίας 

από ΔΕΥΤΕΡΑ - 
ΣΑΒΒΑΤΟ 

9.00πμ-15.00μμ»

Τέλους 673222 4332966

(125/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Δυτικής Λέσβου)

1.5. Tοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-39 στην 
Δ.Κ. Καλλονής με προσδιορισμό των θέσεων με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 όπως φαίνεται στον 
παρακάτω πίνακα:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

Θέση X Ψ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ

1 690443 4344599
Ρ-39 

2 690437 4344586

(130/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Δυτικής Λέσβου)

1.6. τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων 

επαναφερόμενων κυλίνδρων σε 4 θέσεις και για μικρό 

μήκος, επί της οδού διέλευσης του υπεραστικού ΚΤΕΛ 

εντός του οικισμού Άγρας», με προσδιορισμό των θέ-

σεων με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 όπως 

φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΠΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΚΥΛΙΝΔΡΩΝ

 Χ Ψ

ΘΕΣΗ 1, έναντι 
mini market

Αρχή 677910 4336081

Τέλος 677914 4336076

ΘΕΣΗ 2, έναντι 
εκκλησίας

Αρχή 677911 4336044

Τέλος 677909 4336037

ΘΕΣΗ 3, 
έναντι καφενείου

Αρχή 677863 4336013

Τέλος 677859 4336010

ΘΕΣΗ 4, έναντι 
φαρμακείου

Αρχή 677860 4336000

Τέλος 677862 4335994

(174/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Δυτικής Λέσβου)

2. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 151/2024 απόφαση του Δ.Σ. 

Δυτικής Λέσβου ως προς την τοποθέτηση ρυθμιστικών 

πινακίδων Ρ-40 κατά μήκος της δημοτικής οδού που 

οδηγεί στην Τ.Κ. Λεπετύμνου με προσδιορισμό των θέ-

σεων με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 όπως 

φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

Θέση X Ψ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ

Προς 
Οικισμό

Αρχή 696041 4359329 Ρ-40, ΠΡ-4α

Τέλος 696010 4359354 Ρ-40, ΠΡ-4γ

Εξόδου 
από 

Οικισμό

Αρχή 696006 4359347 Ρ-40, ΠΡ-4α

Τέλος 696036 4359322 Ρ-40, ΠΡ-4γ

(Τμήμα της 151/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Δυτικής Λέσβου)

3. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση του Δ.Σ. 

Δυτικής Λέσβου ως προς την κατασκευή, στην Σκάλα 

Καλλονής, διάβασης πεζών στη θέση εισόδου της παιδι-

κής χαράς, πλάτους 4m με δημιουργία ράμπας ΑΜΕΑ κλί-

σης τουλάχιστον 5% επί των πεζοδρομίων, εκατέρωθεν 

της διάβασης με κατασκευή οριζόντιας διαγράμμισης και 

τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης στις θέσεις με εν-

δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23738 Τεύχος B’ 2320/12.05.2025

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

Θέση X Ψ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ

1 690441 4341719
Π-21 

2 690434 4341713

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΠΕΖΩΝ

 Διάβαση Πεζών Χ Ψ

ΚΕΝΤΡΟ 690438 4341716

(Τμήμα της 196/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Δυτικής Λέσβου)

4. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 239/2024 απόφαση του Δ.Σ. 

Δυτικής Λέσβου ως προς την τοποθέτηση ρυθμιστικών 

πινακίδων Ρ-27, Ρ-2 και Ρ-7 στον οικισμό Αρριανων Δ.Κ. 

Καλλονής με προσδιορισμό των θέσεων με ενδεικτικές 

συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 όπως φαίνεται στον πα-

ρακάτω πίνακα:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

ΣΗΜΕΙΟ Χ Υ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

1 690345 4343206 Ρ-27

2 690346 4343186 Ρ-2, Ρ-7

3 690342 4343181 Ρ-7

4 690295 4343059 Ρ-2

(Τμήμα της 239/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Δυτικής Λέσβου)

5. Εγκρίνουμε την υπ’  αρ. 242/2024 απόφαση του 

Δ.Σ. ως προς την τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας 

Ρ-2 εντός του οικισμού Κάπης στη θέση με ενδεικτικές 

συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 όπως φαίνεται στον πα-

ρακάτω πίνακα:

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ρ-2

Α/Α Χ Ψ

1 698960 4355861

(Τμήμα της 242/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Δυτικής Λέσβου) με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-

κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 

μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 

περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-

σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-

σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 

τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-

ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στις εισηγήσεις και μελέτες από την Διεύθυνση Τεχνι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, βάσει των 

οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δυτικής Λέσβου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 

των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-

τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα Απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθ-

μιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 

χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, 

πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί 

ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών 

και την νομιμότητά τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 7 Μαΐου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 30438 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 33/2025 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων για τη λήψη 

μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας για τον καθο-

ρισμό πεζοδρόμων πέριξ του Ι.Ν. Αγ. Διονυσίου 

Αρεοπαγίτου στην Πάτρα, κατ’ εφαρμογή του άρ-

θρου 52 του ν. 2696/1999.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23739Τεύχος B’ 2320/12.05.2025

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
ορίστηκε η Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

6. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και το υπ’ αρ. 
86109/30.05.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάληψης υπηρεσίας του 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή.

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου και το υπ’ αρ. 180957/23.12.2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανά-
ληψης υπηρεσίας του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Πε-
ριβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 1712/10.01.2025 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Ανάθεση άσκησης καθη-
κόντων αναπλήρωσης, σε περίπτωση απουσίας ή κω-
λύματος, του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: 630ΛΟΡ1Φ-Φ36).

10. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’.

11. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), και ειδικότερα το άρθρο 52 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) 
και το άρθρο 60 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

12. Τον ν. 3542/2007 (Α’ 50).
13. Τις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων - Ισόπεδων 

Κόμβων (ΟΜΟΕ-ΙΚ).
14. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114) και ειδικότερα το άρθρο 82, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 5013/2023 (Α’ 12).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση για την «Αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

16. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο με θέμα «Κοι-
νοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών αποφάσεων 
των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινό-
τητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114)».

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης 
της οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ».

20. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινω-
νιακών Υποδομών του Υπ.Με.Δι.

21. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ- 
034) έγγραφο Διευκρινίσεων - Οδηγιών του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/277/Φ.252/26.03.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπ’ αρ. οικ.5408/07.03.12018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

25. Το υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9Α-
ΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

26. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο Οδηγιών 
του Γενικού Διευθυντή ΧΩΠΕΠΟ της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

27. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο Οδηγιών-
Διευκρινίσεων του Γενικού Διευθυντή ΧΩΠΕΑΠΟ της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23740 Τεύχος B’ 2320/12.05.2025

28. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.1920/05.04.2016 υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών για ποδηλα-
τοδρόμους (Υποδομές ποδηλάτων)» (Β’ 1053).

29. Την υπ’ αρ. 33/2025 (ΑΔΑ: ΨΚ50ΩΞΙ-Β41) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων που αφο-
ρά στη λήψη κανονιστικής απόφασης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

30. Τα στοιχεία της από 13.02.2025 εγκεκριμένης 
κυκλοφοριακής μελέτης με το συνοδό της διάγραμμα 
σήμανσης.

31. Την υπ’ αρ. 111373/13.02.2025 εισήγηση του Τμή-
ματος Συγκοινωνιακού και Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδια-
σμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων.

32. Το υπ’  αρ. 38014/14.03.2025 (υπό στοιχεία  
ΔΤΕ 18487/14.03.2025) έγγραφο του Τμήματος Διοικη-
τικής Υποστήριξης Συλλογικών Πολιτικών Οργάνων της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων 
με τα συνημμένα σε αυτό.

33. Το υπ’ αρ. 22698/31.03.2025 έγγραφο του Τμήμα-
τος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου για τον έλεγχο νομοτυπίας της (29) σχετικής.

34. Τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης.
35. Το γεγονός ότι:
- Oι οδοί που περιλαμβάνονται αποτελούν δημοτικές 

οδούς και ως εκ τούτου η λήψη κανονιστικών αποφάσεων 
για την έγκριση μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας σε αυ-
τές ανήκει στην αρμοδιότητα του Δημοτικού Συμβουλίου 
για την εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

- Τα τμήματα των ανώνυμων δημοτικών οδών που πε-
ριλαμβάνονται είναι χαρακτηρισμένα ως πεζόδρομοι 
από το ισχύον σχέδιο πόλης Πατρών.

- Δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ. καθώς 
δεν προβλέπεται κυκλοφοριακή τροποποίηση που να 
αφορά στη διέλευση ή στη στάθμευση λεωφορείων.

36. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

37. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 33/2025 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων για τη λήψη μέτρων 

ρύθμισης της κυκλοφορίας για τον καθορισμό πεζο-
δρόμων πέριξ του Ι.Ν. Αγ. Διονυσίου Αρεοπαγίτου στην 
Πάτρα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 του ν. 2696/1999, 
σύμφωνα με την (30) σχετική εγκεκριμένη κυκλοφορια-
κή μελέτη και το διάγραμμα που τη συνοδεύει.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται υπό 
τους εξής όρους και προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 33/2025 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου και η (30) σχετική 
εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη με το συνοδό της 
Διάγραμμα Σήμανσης.

- Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 
σήμανσης καθώς και η οριζόντια διαγράμμιση θα εκτε-
λεστεί με μέριμνα του αρμόδιου τμήματος του Δήμου 
Πατρέων.

- Το κόστος της προμήθειας και της τοποθέτησης της 
κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης θα 
βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Δήμου και θα καλυ-
φθεί σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

- Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδό-
στρωμα.

- Να εφαρμοστούν οι προδιαγραφές της υπό στοιχεία 
οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 (Β’ 6213) υπουρ-
γικής απόφασης στις θέσεις υποβιβασμού της νησίδας 
και των πεζοδρομίων για την ομαλή σύνδεσή τους με τις 
διαβάσεις πεζών, προκειμένου να καθίσταται ασφαλής 
η κίνηση των ΑμεΑ.

Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς καθώς και με 
την απόφαση αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανά-
κλησή της.

Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά τυχόν απαιτού-
μενες άδειες για την εκτέλεση του τεχνικού έργου που 
περιλαμβάνεται.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23741Τεύχος B’ 2320/12.05.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23742 Τεύχος B’ 2320/12.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Μαΐου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και  
Αγροτικής Πολιτικής κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Υδάτων Ιονίου

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02023201205250008*


